МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« » о/ 2024 г. >

Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа Всероссийского
конкурса хоровых и вокальных коллективов

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 26.09.2023 № 08-02-2-945/23 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов» и итогового
протокола заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса
хоровых и вокальных коллективов от 25 декабря 2023 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа

Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов (далее -
Конкурс).

2. ГБОУ РД «Республиканский центр образования» (Байрамбекова А.Б.)
обеспечить:

2.1. Награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца.

2.2. Своевременное представление работ победителей на
Всероссийский этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от о ■/ 2024 г.
ZZ

Результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов

№ Наименование
МР/ГО

Наименование
образовательных

организаций

Возрастная
группа

Статус Номинация

1 Дербентский
район

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 3»

Средняя
группа 10-14

лет

победитель «Школьный хор»

2 г. Избербаш МКОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 1»

Младшая
группа 7-10

лет

призер (II) «Школьный хор»

3 г. Избербаш МКОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 8»

Средняя
группа 10-14

лет

призер (III) «Школьный хор»

4 Хасавюртовский
район

МКОУ «Костекская
средняя
общеобразовательная
школа имени Бакия
Шахсолтановича
Бакиева»

Средняя
группа 10-14

лет

победитель «Специальная номинация,
посвященная 90-летию со дня

рождения советского и
российского композитора Е.П.

Крылатова». Песня
«Прекрасное далеко» сл.

Ю.Энтина, муз. Е.Крылатова

5 г. Избербаш МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 12»

Средняя
группа 10-14

лет

призер (II) «Специальная номинация,
посвященная 90-летию со дня

рождения советского и

2

российского композитора Е.П.
Крылатова». Песня

«Прекрасное далеко» сл.
Ю.Энтина, муз. Е.Крылатова

6 г. Дербент МБОУ «СОШ № 20» им.
Расула Гамзатова.

Средняя
группа 10-14

лет

победитель Вокальный ансамбль
«Музыкальный калейдоскоп»

7 г. Дербент МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 19 имени Г.И.
Щедрина»

победитель Семейный ансамбль «Связь
поколений: любимые песни

моей семьи».

8 Хасавюртовский
район

МКОУ «Костекская
средняя
общеобразовательная
школа имени Бакия
Шахсолтановича
Бакиева»

призер (II) Семейный ансамбль «Связь
поколений: любимые песни

моей семьи».

Министерство образования и науки Республики Дагестан

Итоговый протокол №1 от «25» декабря 2023 г заседания жюри
Pci иона тьного конкурса хоровых и вока п>ных коллекшвов (Приказ №08 0~

2-945/23 аг 26 сентября 2023iода Минобрнауки РД)

В оргкомитет регионального Конкурса было представлено 16 работ из 3
районов (Каякентский район, Буйнакский район, Хасавюртовский район) и 2
городов (Дербент Избербаш) Оценив представленные конкурсные работы,
жюри определило победителей и призеров Конкурса:

Младшая возрастная группа
Номинация: «Школьный хор»

I место - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
С0Ш№1 г. Избербаш

Средняя возрастная группа
11омннация: «Школьный хор»

1 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «СОШ №3» г. Дербент

2 моего - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
</ *1 М I I Г» 1

«чиУй 1. 4 Ljuvuvulii

Номинация: «Специальная номинация, посвященная 90-летию со дня
рождения советского и российского композитора 11П. Крылатова». 11есня

«Прекрасное далеко» сл. Ю.Энтина ,муз. Е. Крылатова
1 место - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Костекская средняя общеобразовательная школа имени Бакия
Шахсолтановича Бакиева» Хасавюртовского района

2 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12» г. Избербаш

I [оминация: «Специальная номинация, посвященная 80-летию полного
освобождения Ленинграда от фашистской блокады»

I место- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Костекская средняя общеобразовательная школа имени Бакия
Шахсолтановича Бакиева» Хасавюртовского района

Номинация: Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»
! место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СОШ №20» им. Расула Гамзатова г. Дербент

Номинация: Семейный ансамбль «Связь поколений: любимые песни
моей семьи».

1 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СОШ №19» им. Г.И. Щедрина, г,Дербент

2 место - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Костекская средняя общеобразовательная школа имени Бакия
IИахсолкшовнча Бакиева» Хасавюртовского района